
Pagina 1di 2 

 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

 

PROT.N. : VEDI FILE DI SEGNATURA  

Lodi, 12 novembre 2020 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

Oggetto: Determina a contrarre mediante procedura ordinaria di 
affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale 

intellettuale ad esperti finalizzato all’individuazione di uno psicologo 
scolastico 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n.59 e ss.mm. li.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”, così come recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 

7753/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal C.d.I. con delibera n.3 del 

17/12/2019; 

VISTO il Regolamento di Istituto aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n.26 

del 20 dicembre 2018, Titolo III art. 5 in cui sono esplicitati i criteri di selezione e 
reclutamento per titoli comparativi del personale interno/esterno; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23072 del 30/09/2020 di 

assegnazione integrativa al P.A. 2020 periodo sett./dicembre 2020 della somma di € 
1.600,00, al fine di rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 

e per fornire supporto alle istituzioni scolastiche nei casi di stress lavorativo, difficoltà 
relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0001746 del 26/10/2020 con la 

quale viene trasmesso il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi “per il supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla selezione di un esperto di elevata e spiccata 

esperienza e professionalità; 

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
71

 -
 1

2/
11

/2
02

0 
- 

C
14

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

le
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/


Pagina 2di 2 

 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI    Tel. 0371/36488 Fax 0371/430935  

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.itSito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- L’avvio della procedura per la selezione di un esperto con titolo accademico in 

PSICOLOGIA di elevata e spiccata esperienza e professionalità, ai sensi dell’art.7 

del D.lgs 165/01, da incaricare per la realizzazione di uno Sportello d’ascolto per 

il supporto psicologico a studenti per rispondere a traumi e disagi derivanti 

dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico; 

- Le modalità e i criteri per la procedura di selezione dell’esperto sono quelle stabilite 

dal regolamento di istituto per il reperimento di esperti; 

- Di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposito incarico per il periodo dalla 
stipula del contratto e fino al 31/12/2020; 

- Per lo svolgimento dell’incarico di esperto di cui al presente avviso è previsto il 
compenso di € 1.600.00 (euro milleseicento/00) per n. 40 ore di attività. Il 

compenso è da intendersi comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a 
carico dello Stato. La copertura finanziaria è garantita dalla voce prevista dal 

Programma Annuale per l’anno 2020; 

- Il responsabile unico del procedimento è la dirigente scolastica prof.ssa Laura 
Majocchi. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Laura MAJOCCHI 

 
 

Firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
71

 -
 1

2/
11

/2
02

0 
- 

C
14

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

le
 -

 U

mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/

	DETERMINA DIRIGENZIALE
	DETERMINA

		2020-11-12T13:16:16+0100
	MAJOCCHI LAURA




